
Smlouva o partnerství o propůjčení titulu Fakultní škola Fakulty multimediálních komunikací 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Smluvní strany: 
Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 47935952 
se sídlem: Holešovská 394, 76861 Bystřice pod Hostýnem 
zastoupená: Inq. Bc. Olqou Pastyříkovou, ředitelkou 
e-mail: 
za věcn 
(dále jen "střední škola" nebo "škola" nebo ,Jakultní škola") 

a 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlín ě 
Fakulta multimediálních komunikací 

~ II 11\11111 1\1 11111111 * 2 o 1 9 o o o o 9 5 * 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem Č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
IČO: 70883521 
se sídlem: Univerzitní 2431, 760 01 Zlín 
zastoupená: doc. Mgr. Irenou Armutidisovou, děkankou 
e-mail: 
za věcr I trategii a sociální záležitosti 
(dále jen ,,FMK UTB" nebo ,Jakullo ) 

I. Preambule 
Spolupráce mezi vysokými a středními školami je nezbytným předpokladem efektivního přenosu a přínosu znalostí 
a zkušeností mezi oběma typy instituci. Označení Fakultní škola je uděleno mimořádně kvalitní střední škole, aby 
byla zdůrazněna výjimečnost této školy s ohledem na spolupráci s Fakultou multimediálních komunikaci Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně . 

II. Kritéria pro p ř iznání titulu Fakultní škola FMK UTB 
Titul Fakultní škola FMK UTB je střední škole přiznán na základě splnění následujících kritérií : 
1) Na škole je velmi dobré materiální a technické vybavení pro výuku průmyslového designu, produktového 

designu a zejména prostorové tvorby studentů FMK UTB: Technologické a konstrukční řešení , Technologie 
výroby nábytku, Historie výroby nábytku, konstrukce nábytku, technologie, údržba, restaurování, zdobné 
techniky, Tvorba interiéru a obytného prostoru po stránce teoretické i praktické. 

2) Kvalita výuky se projevuje úspěšným zapojením žáků a studentů do uměleckých a technických aktiVit (výborné 
umísťování v regionálních a celostátních odborných soutěžích) , v přijetí absolventů školy ke studiu na vysokých 
školách především uměleckého a technického typu. 

3) Na škole probíhaji umělecky a technicky zaměřené semináře, přednášky vedené experty z praxe, VŠ a 
univerzit. 

4) Do výuky uměleckých a technických předmětů jsou pravidelně zařazována praktická cvičení v učebnách a 
plenérech. Ve vyučovacich metodách jsou uplatňovány moderní formy metod výuky a inovační trendy, a to 
v rámci mezip ředmětových vztahů i workshopů . 

5) Vedení školy a zainteresovaní experti se budou aktivně podílet na spolupráci s FMK UTB také v oblasti 
problematiky utváření kvality prostoru, vnímání prostoru z hlediska jeho skladebnosti a aplikace získaných 
poznatků v interiérové a nábytkové tvorbě . 



III. Závazky Fakultní školy FMK UTS 

1) Fakultní škola se zavazuje na základě současných i dalších smluvních vztahů uzavřených mezi fakultní školou 
a FMK UTS poskytnout FMK UTS prostorové, technické a materiální vybavení. 

2) Fakultní škola umožní ověřování nových forem práce v rámci výzkumné činnosti VŠ odborníků či studentů . 

3) Fakultní škola dbá dobrého jména FMK UTS. 
4) Fakultní škola se zavazuje prezentovat FMK UTB jako svého partnera na svých webových stránkách. 
5) Specialisté fakultní školy se mohou podílet na realizaci a hodnocení činností a projektů, přednostně se týkajících 

oborů , v nichž FMK UTB zajišťuje vzdělávání budoucích absolventů . 

6) Fakultní škola se zavazuje být nápomocna při přípravě a realizaci teoretické a praktické výuky, stáží apod. pro 
posluchače FMK UTB - ateliérů Průmyslový design, Produktový design a Prostorová tvorba při tvorbě 
výukových materiálů. 

7) Na fakultní škole mohou být po vzájemné dohodě FMK UTS pořádány umělecké workshopy pro její studenty. 

IV. Závazky FMK UTS 

1) FMK UTS se zavazuje na základě dalších smluvních vztahů uzavřených mezi fakultní školou a FMK UTB 
poskytnout fakultní škole prostorové, technické nebo materiální vybavení. 

2) FMK UTS pravidelně informuje fakultní školu o akcích pro studenty, učitele i žáky pořádaných FMK UTB, včetně 
přednášek a seminářů, kde se budou seznamovat s novými poznatky. 

3) FMK UTB umožní konzultace pedagogům fakultní školy, kteří se podílejí na výukových a inovačních aktivitách. 
4) FMK UTB se zavazuje pomocí při přípravě a realizaci seminářů pro učitele i žáky fakultní školy nebo posluchače 

FMK UTB a při tvorbě výukových materiálů. 
5) FMK UTB se zavazuje prezentovat fakultní školu jako svého partnera na webových stránkách FMK UTB. 

V. Finanční otázky 

1) Pro zajištění spolupráce v oblasti výuky je možné, aby FMK UTB s vyučujícími a experty fakultní školy uzavřela 
individuální, na jejichž základě může být za realizované výkony poskytnuta odměna. 

2) Sdílení prostorového, technického nebo materiálního vybavení se řídí samostatnými smlouvami uzavřenými 
mezí fakultní školou a FMK UTB. 

3) Akce vztahující se ke vzdělávání učitelů jsou spolupracujícím učitelům fakultní školy nabízeny přednostně. 
4) Časově omezené krátkodobé poskytování pomůcek pro zkvalitnění výuky je vesměs bezúplatné, vždy však na 

základě samostatné smlouvy uzavřené mezi fakultní školou a FMK UTB. 

VI. Všeobecná ustanovení 

1) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu a je účinná zveřejněním v registru smluv dle zákona č . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného 
znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

2) Tato smlouva je převoditelná na právní nástupce kterékoliv ze smluvních stran. 
3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Po jednom pare obdrží každá ze smluvních stran. 
4) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla uzavřena po 

vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vule, určitě, vážně a srozumitelně . Na důkaz dohody o všech 
ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

5) Obě smluvní strany každoročně konkretizují předpokládané oblasti a formy spolupráce, a to tak, aby konkrétní 
formy spolupráce nenarušily rozvrh a mohly být případně zohledněny v rozvrhu pro další školní, resp. 

, 

I 
! 
I 
I II 
I 
I 
I 

i 
I 



akademický rok. Obě smluvní strany stanovují ve své organizaci tyto garanty dohodnuté spolupráce: za Fakultu 
multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati o 

~;~~i;~U ~rodU~(, ~~ .. _ .. _, . .. _. , . . _........ ... ,6 

ední školu nábylkářskou a obchodní Bystřice pod Hostýnel 
6) Vedení fakultní SKvI, _ .zodkladně upozorní vedení FMK UTB na skutečnosti, které by mohly významně měnit 

podmínky, za kterých byl střední škole propůjčen titul Fakultní škola FMK UTB. 
7) V případě, že některá ze smluvních stran neplní podmínky, je možné od této smlouvy odstoupit k datu začátku 

školního, resp. akademického roku. 

Ve Zlíně t8 -01- 2019 V Bystřici pod Hostýnem 

Střední škola n6bytkářská 
Ja obchodní 

rstřice pod Hosl)ry,em 

ká 394, 768 61 Bystřice p. H. 

Ing. ~c . Olga plstyříková ...... 
ředitelka školy 


